
СУМСЬКА МІСЬКА РАДА
СУМСЬКА ПОЧАТКОВА ШКОЛА № 11 

СУМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(СПШ № 11 СМР)

НАКАЗ

30.12.2025 м. Суми № 231

Про функціонування системи 
онлайн-моніторингу споживання 
енергоресурсів

На виконання Законів України «Про енергозбереження», «Про енергетичну 
ефективність будівель», розпорядження міського голови м. Суми від 28.12.2022 
№ 356-Р «Про впровадження системи онлайн-моніторингу споживання 
енергоресурсів у Сумській міській територіальній громаді», рішення Сумської 
міської ради від 28.02.2024 № 4492-МР «Про удосконалення системи 
енергетичного менеджменту в бюджетній сфері Сумської міської 
територіальної громади відповідно до міжнародного стандарту ISO 50001», 
наказу Сумської міської військової адміністрації від 23.12.2024 № 401-СМР 
«Про Програму підвищення енергоефективності в бюджетній сфері Сумської 
міської територіальної громади на 2025-2027 роки», рішення Сумської міської 
ради від 10.04.2024 № 4708-МР «Про План дій сталого енергетичного розвитку 
та клімату Сумської міської територіальної громади до 2050 року», з метою 
запровадження функціонування системи енергетичного менеджменту, 
динамічного контролю за споживанням енергоресурсів, документування та 
аналізування енергоспоживання, впровадження сучасних енергозберігаючих 
заходів

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план заходів з енергозбереження на 2026 рік (додаток на 
3 арк.).

2. Призначити відповідальною особою за ведення моніторингу споживання 
води та енергоресурсів у закладі освіти ЛИТВИНЕНКО Наталію Дмитрівну, 
заступника директора з господарської роботи.

3. На час відпустки відповідальної особи за ведення моніторингу 
споживання води та енергоресурсів у закладі освіти призначити ЄЛЄНСЬКУ 
Наталію Леонідівну, секретаря, як особу, що буде виконувати зазначені 
обов'язки.



4. ЛИТВИНЕНКО Наталії Дмитрівні, завідувачу господарства, 
відповідальній за ведення моніторингу споживання води та енергоресурсів у 
закладі освіти:
- забезпечити контроль за додержанням вимог Санітарного регламенту для 
дошкільних навчальних закладів та Санітарного регламенту для закладів 
загальної середньої освіти;
- забезпечити контроль за додержанням вимог нормативних обсягів 
енергоспоживання;
- забезпечити щоденний моніторинг споживання води та енергоресурсів у 
будівлі, що є на балансі закладу освіти;
- забезпечити достовірне та якісне заповнення відомості моніторингу 
відповідно до Інструкції по заповненню відомості моніторингу споживання 
води та енергоресурсів у будівлях закладу освіти;
- забезпечити щоденне внесення показників приладів обліку енергоносіїв та 
води на платформі uMuni;
- здійснити порівняльний аналіз вибору обладнання при закупівлі 
енергоспоживаючого обладнання;
- переглянути та відкоригувати графік технічного обслуговування контрольно- 
вимірювальної техніки на 2026 рік;
- здійснити порівняльний аналіз споживання енергоносіїв за 2024-2025 роки та 
надсилати в електронному вигляді на електронну адресу 
osvita.monitoring@ukr.net до 19 січня 2026 року;
- здійснити оцінку (внутрішній аналіз) роботи відповідальної особи за 
результативність функціонування системи енергетичного менеджменту за 
2025 рік;
- надавати до Управління освіти і науки Сумської міської ради інформацію, 
щодо використання енергоносіїв та надсилати в електронному вигляді на 
електронну адресу osvita.monitoring@ukr.net до 05 січня 2026 року;
- здійснювати аналіз використання енергоресурсів та води згідно з формою 
щомісячно та надсилати в електронному вигляді на електронну адресу 
osvita.monitoring@ukr.net.

5. Вважати таким, що втратив чинність наказ закладу освіти від 01.01.2025
№ 04 «Про функціонування системи онлайн-моніторингу споживання
енергоресурсів».

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Тетяна БОРИСЕНКО

З наказом ознайомлені:

w /3/^^6166 о 363

mailto:osvita.monitoring@ukr.net
mailto:osvita.monitoring@ukr.net
mailto:osvita.monitoring@ukr.net


Додаток до наказу
СПШ № 11 СМР 
від 30.12.2025 № 231

Заходи
з енергозбереження на 2026 рік

№
з/п

Захід Термін 
виконання

Відповідальний Відмітка 
про 

виконання
1 2 3 4 5
1 Провести нараду при директорові «Про 

функціонування системи онлайн- 
моніторингу споживання енергоресурсів»

05.01.2026 Борисенко Т.Д., 
директор

2 Внести питання «Організація освітнього 
процесу в умовах суворої економії 
споживання енергоносіїв» на загальні збори 
трудового колективу

До
20.01.2026

Борисенко Т.Д., 
директор

3 Встановити контроль та відповідальність за 
економне та раціональне споживання 
енергоносіїв в межах виділених обсягів 
фінансування та у натуральних показниках

Постійно Литвиненко Н.Д., 
заступник 

директора з ГР

4 Проводити роз'яснювальну роботу серед 
працівників щодо збереження та економного 
використання тепло-, водо-, енергоносіїв у 
закладі

Протягом 
року

Литвиненко Н.Д., 
заступник 

директора з ГР

5 Забезпечити виконання лабораторних 
вимірювань електричного обладнання

До
03.08.2026

Литвиненко Н.Д., 
заступник 

директора з ГР
6 Провести регламентні роботи систем 

теплопостачання, а саме:
- своєчасну повірку лічильників теплової 
енергії, холодної води в підготовчий період 
до нового опалювального сезону;
- огляди та випробування котлів, посудин, 

трубопроводів відповідно до вимог 
Правил технічної експлуатації ТУ і М;

- наявність термометрів і манометрів та 
їх повірку;
- ремонт та випробування тепломереж;
- на елеваторних вузлах провести огляд та 
перевірку діаметру сопла і діафрагми 
теплових установок згідно з розрахунками 
теплопостачальників;
- ретельне обстеження всіх запірних 
механізмів, ремонт та наладку теплової 
автоматики, відновлення теплової ізоляції, 
герметизацію інженерних вводів;

До
01.09.2026

Литвиненко Н.Д., 
заступник 

директора з ГР



2
1 2 3 4 5

- гідравлічне випробування систем 
опалення, елеваторних вузлів та 
водопідігрівачів;
- перевірити наявність гільз для 
термометрів і заповнення їх мастилом;
- забезпечити введення у роботу 
опалювальних систем при зниженні 
середньодобової температури зовнішнього 
повітря до + 8° С і нижче протягом 5 діб

7 Дотримуватися лімітів енергоносіїв та 
комунальних послуг

Постійно Литвиненко Н.Д., 
заступник 

директора з ГР
8 Посилити персональну відповідальність за 

економію споживання енергоносіїв
Постійно Всім 

працівникам
9 Не допускати нецільового використання 

електроенергії під час світлового дня
Щоденно Всі працівники 

закладу освіти
10 Здійснювати щоденний моніторинг 

споживання води та енергоресурсів у 
будівлі закладу освіти

Щоденно Литвиненко Н.Д., 
заступник 

директора з ГР
11 Контролювати надання відомості 

моніторингу на платформу 
енергоефективності uMuni

Щоденно Литвиненко Н.Д., 
заступник 

директора з ГР
12 Забезпечити застосування 

енергоефективних освітлювальних 
приладів під час заміни ламп 
розжарювання, що вийшли з ладу

Постійно Литвиненко Н.Д., 
заступник 

директора з ГР

13 Проводити своєчасну повірку приладів 
обліку енергоресурсів

Згідно
з графіком

Литвиненко Н.Д., 
заступник 

директора з ГР
14 Слідкувати за цілісністю пломб на 

вимірювальних приладах обміну (тепла, 
води, електроенергії)

Постійно Литвиненко Н.Д., 
заступник 

директора з ГР
15 Забезпечувати умови для підтримання в 

постійному справному стані всієї запірної 
водопровідної арматури та сантехнічного 
обладнання

Протягом 
року

Шаповал М.І., 
робітник з 

комплексного 
обслуговування та 
ремонту будівель

16 Слідкувати за технічним станом 
сантехніки, труб водопостачання, 
електричного обладнання, своєчасно 
проводити їх ремонт

Постійно Литвиненко В.М., 
слюсар- 

електромонтер

17 Слідкувати за справністю кранів 
водопостачання, своєчасно повідомляти 
завідувача господарства про їх 
несправність

Постійно Шаповал М.І., 
робітник з 

комплексного 
обслуговування й 
ремонту будівель



3
1 2 3 4 5

18 Контролювати стан теплового режиму в 
приміщеннях закладу, забезпечити 
цілодобове чергування у вихідні, святкові 
дні та протягом канікулярного періоду і 
своєчасно інформувати управління освіти і 
науки про його порушення та приймати 
відповідні заходи щодо нормалізації 
ситуації

Постійно Литвиненко Н.Д., 
заступник 

директора з ГР, 
весь персонал

19 Звітувати щодо збереження та економного 
використання тепло-, водо-, енергоносіїв на 
виробничих нарадах

Щокварталу Литвиненко Н.Д., 
заступник 

директора з ГР
20 Провести ділову гру зі здобувачами освіти 

«Бережливим бути корисно», «Що 
трапиться, якщо не буде світло»

Січень Вихователі, 
класні керівники

21 Провести тематичний тиждень «Споживай 
енергію розумно»

20.01.2026­
24.01.2026

Лєгарєва О.Л., 
вихователь- 

методист
Костенко О.В., 

заступник 
директора з НВР


